[image: image1.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image2.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image3.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

[image: image4.png]

Resolução CIB Nº 043 de 30 de Outubro de 2003.

Dispõe sobre o credenciamento do Laboratório de Análises Clínicas Terapêuticas – CEDLAB- do município de Tangará da Serra do Estado de Mato Grosso/MT.
A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de sua atribuições legais e considerando:

I – O Ofício Circular Nº 01/CEDLAB;

II – O Certificado do Conselho Federal de Farmácia de 23/05/2002;

III – O Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);

IV – O Alvará de funcionamento Nº 4054/2003

V – O Auto Termo da Coordenadoria de Vigilância Sanitária e Epidemiológica da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

VI – A ata da reunião extraordinária do Conselho Municipal de Saúde de Tangará da Serra 22/04/03;

VII – O parecer técnico do Escritório Regional de Saúde de Tangará da Serra.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o credenciamento do Laboratório de Análises Clínicas Terapêuticas – CEDLAB – para atendimento Ambulatórial junto ao Sistema de Saúde, no município de Tangará da Serra, microregião médio Norte do estado de Mato Grosso.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

    Marcos Henrique Machado
                                              Luiz Soares              Secretário de Estado de Saúde/MT                                Presidente do COSEMS/MT

[image: image5.png]Governo de

Mato Grosso

                 Centro Político Administrativo, Bl 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT

Telefone: (0**65) 613-5429    Fax: (0**65) 613-5306

C:\WINNT\Profiles\Administrador\Desktop\CIB\Resoluções 2003\RESCIB_043_30_10_03.doc

_1003667313.unknown